Proc. Leg. nº 5043/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1907/2022

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre desassoreamento do
córrego da Av. Invernada..

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A Prefeitura Municipal possui conhecimento do assoreamento que vem
ocorrendo no córrego às margens da Avenida Invernada?

Quais medidas estruturais serão implantadas com fins de eliminação
do assoreamento?

O serviço de desassoreamento será realizado por equipe própria ou
terceirizada? Em caso de contratação, encaminhar cópia da licitação e do contrato.

Qual o valor orçado para a execução do serviço?

Qual o prazo para a execução do serviço? Háq cronograma?

Solicito também, cópia do projeto técnico da obra de desassoreamento
do córrego em toda sua extensão.

Enviar a esta Casa de Leis cópia de toda documentação/autorização
pertinente ao assunto.

Justificativa:

Proc. Leg. nº 5043/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região a fim de esclarecer algumas informações.

Valinhos, 10 de outubro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 5043/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5043/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 03K596S566RK02J2
		2022-10-10T14:32:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T14:32:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T14:32:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-10T14:32:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura